
 

 

 

 

７月の行事予定 

日 曜 行事等 下校 

1 土     

2 日     

3 月 全校朝礼                B 週 15:30 

4 火   15:30 

5 水 一斉下校会 14:20 

6 木   15:30 

7 金 つながりタイム 14:40 

8 土     

9 日     

10 月 体力アップ パワーアップ学習   A 週 15:30 

11 火 個人懇談① 一斉下校会 13:30 

12 水 個人懇談② 一斉下校会 13:30 

13 木 個人懇談③ 一斉下校会 13:30 

14 金 個人懇談④ 一斉下校会 13:30 

15 土     

16 日     

17 月     

18 火 
個人懇談⑤ 給食最終日 一斉下校会 

学校諸費引き落とし（6,600 円）  B 週 
13:30 

19 水 大そうじ 一斉下校会 11:40 

20 木 終業式 部団児童会 一斉下校会 11:40 

21 金     

22 土 夏   

23 日 休   

24 月 み   

25 火    

26 水     

27 木     

28 金     

29 土     

30 日     

31 月     

 

 

８月の主な予定 

8 月４日（金）平和登校日(10:15 下校)  

8 月 28 日（月）始業式・部団児童会(11:40 下校)  

8 月 30 日（水）給食開始 

8 月 31 日（木）スマホ教室 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

葛城市立新庄小学校 

３年生学年通信 

2023 年 6月 30日 ステップアップ 

蒸し暑い日が多いですが、からりと晴れた日もあり、夏

の訪れを感じます。子どもたちは元気に見えても、暑さに

まだ慣れていない体には疲れがたまり、体調をくずしやす

くなっています。早寝・早起き・朝ご飯、そして水分補給

をしっかりして、元気に夏を乗り越えてほしいと思いま

す。 

7月は学習のまとめの時期です。4月に立てた目標をふ

りかえり、残りの3週間を頑張っていけるよう、ご家庭で

もサポートの程、よろしくお願いします。 

個人懇談では、1学期にがんばった子どもたちの姿や友

だちとの様子、またご家庭での学習や生活の様子など、お

話しできたらと思っています。短い時間ではありますが、

お子さんのことについて共有し、2学期に生かしていけた

らと思いますので、どうぞよろしくお願いします。 

 

 

全校登校日（平和学習）を、８月４日（金）午前中に

実施します。今年は、戦後７８年の年にあたり、 平和に

ついて考える学習をします。すでに夏休みの予定を立て

ておられるご家庭もあるかと思いますが、ご理解ご協力

をよろしくお願いします。（ナップサックで登校しても

かまいません。） 

 

 

長い夏休みを前にして、子どもたちにとっては気の緩

む時期でもあります。お祭りなどの楽しい行事を前に、

思いがけず行動範囲が広がってしまうこともあります。

学校でも指導しますが、今一度、ご家庭で以下のことに

ついて話し合う機会をもっていただきたいと思います。 

・見知らぬ人について行かない。 

・行き先、誰と遊ぶのか、帰りの時間を伝える。 

・お金や物の貸し借り、無駄遣いをしない。 

・机に向かう時間、家族団らんの時間、 

体を休める時間を大切にする。 

マスク忘れが増えています。給食配膳中

は衛生面のため、マスクを着用します。

また、ランドセルに予備のマスクを２～

３枚入れておいてください。 


